auctori. Quintum vehementes imaginationis conceptus, formae, motus, affectus vim Martiam referentes. Sextum rationis humanae discursiones deliberationesque consulte^a pertinentes ad Iovem. Septimum secretiores simplicioresque intelligentiae quasi iam a motu seiunctae, coniunctae divinis, destinatae Saturno, quem merito Sabath Hebraei nomine quietis appellant.

Quorsum haec? Ut intelligas quemadmodum ex certa herbarum vaporumque compositione confecta per artem tum medicam, tum astronomicam resultat communis quaedam forma, velut harmonia quaedam siderum dotata muneribus; sic ex tonis primo quidem ad stellarum normam electis, deinde ad earundem congruitatem inter se compositis, communem quasi formam fieri, atque in ea coelestem aliquam suboriri virtutem. Difficillimum quidem est iudicatu, quales potissimum toni qualibus conveniant stellis, quales item tonorum compositiones qualibus praecipue sideribus aspectibusque consentiant. Sed partim diligentia nostra, partim divina quadam sorte non aliter id assequi possumus, quam Andromachus in theriaca componenda diutissime fatigatus, ac tandem post diligentiam divina sorte consecutus theriacae virtutem. Quod quidem contigisse divinitus Galienus et Avicenna confirmant^b. Immo vero totam medicinam exordium a vaticiniis habuisse testis est Iamblichus atque Apollonius Theaneus. Ideoque Phoebum vatem medicinae praeponunt.

Tres vero potissimum regulas ad hoc afferemus, si prius admonuerimus, ne putes nos impraesentia de stellis adorandis loqui, sed potius imitandis^c et imitatione captandis. Neque rursus de donis agere credas, quae stellae sint electione daturae, sed influxu potius naturali. Ad quem profecto multiplicem et occultum ita nos exquisitis^d studemus modis accommodare, sicut quotidie ad manifestum Solis lumen caloremque salubriter excipiendum nos ipsos accommodamus. Aptare vero se ipsum ad occultas dotes eius atque mirificas solius sapientis est officium. Sed iam ad regulas tantum sideribus accommodaturas

a consulte] 1576: consultae

b confirmant] 1576: confirmat

c imitandis] 1498: mitandis

d exquisitis] *L*: exquisiti; *P*: exquisitis ex

Apollónovi, jenž je především tvůrcem hudby. Na pátém jsou mocně působící výtvořivé představitelství, formy, pohyby a duševní pohnutí vztahující se k martické síle. Tím šestým jsou úvahy a projevy lidského rozumu, jež po zásluze náležejí Jupiterovi. Sedmým jsou ještě skrytější a jednodušší [projevy] inteligence, jakoby již oddělené od pohybu a přináležející k božství, určené pro Saturna, jež Židé po právu nazývají Šabat, to znamená odpočínání.